
 C O M U N E  D I  S A N  D O N A T O  D I  N I N E A  
PROV. COSENZA 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ U F F I C I O  T E C N I C O  

N° Registro del Servizio  227  del  /04/10/2019  Albo Pretorio n.  ______ del _____________ 
 

TRASMISSIONE A: SINDACO SEGRETARIO ALTRI  __________________ 
 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE AUTOMEZZO C/LE: SCUOLABUS TARGATO CF 368 XY 
E AUTOVETTURA IN DOTAZIONE A VIGILI URBANI DEFENDER TARGATO YA737AA -  DITTA  
OFFICINA DE ROSA GIUSEPPE & C. SNC.  
CIG ZEB2A0AD38  

 
L’anno Duemiladiciannove, il giorno 04 del mese di ottobre e nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Decreto del Sindaco, prot. n. 938 del 28/04/2015 
Premesso  
che sono affidati all’Ufficio Tecnico del Comune di San Donato di Ninea un parco macchine costituito da: uno Scuolabus C.le Targa 
CF 368 XY ,  uno Scuolabus C.le Targa DW 031 FG e un  motocarro C/le Targa BY 05791 e per il servizio manutentivo anche 
l’autovettura in dotazione ai vigili il defender targato YA737AA ; 
Che lo scuolabus C.le con targa CF368XY, durante l’espletamento del proprio servizio, ha avuto problemi di natura meccanica ed 
ha avuto la necessita di un intervento immediato. Per questo ci si è rivolti al’Officina De Rosa Giuseppe con sede in C.da Corvo del 
Comune di Altomonte CS; 

- Ritenuto inoltre necessario provvedere alla riparazione dell’ automezzo comunale scuolabus C.le targato CF368XY, con 
l’esecuzione dei seguenti interventi:  

- Sostituzione pompa gasolio completamente rifatta a nuovo; 
- Sostituzione filtro gasolio; 
- Comprensivo di manodopera e soccorso stradale. 

Ritenuto inoltre necessario provvedere alla riparazione dell’ automezzo comunaleland rover defender tragato YA737AA, con 
l’esecuzione dei seguenti interventi:  

- Sostituzione marmitta; 
- Modanatura pragano; 
- Comprensivo di manodopera. 

Visto il  preventivo presentato dalla Ditta Officina De Rosa Giuseppe con sede in C.da Corvo del Comune di Altomonte CS  -   P.I. 
02154870782: 

-  Preventivo del 25/09/2019, da cui risulta un importo pari a €. 680,00 oltre IVA al 22%  di €. 149,60 per complessivi €. 
829,60, per gli interventi da eseguire sullo scuolabus C/le CF 368 XY e Defender targato YA737AA; 

Ritenuti, il preventivo offerto congruo e meritevole di accoglimento; 
Ritenuto di dover impegnare la spesa complessiva necessaria di €. 829,60 iva inclusa , sul cap. del bilancio c.e., e di provvedere 
alla liquidazione della stessa soltanto dopo la presentazione della  fattura; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia approvato    
con delibera di C.C. n. 28 del 29/09/2009, esecutiva; 
Vista la normativa vigente sui LL.PP. DPR 207/2010 e s.m.i.; 
Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del citato Decreto Legislativo 

DETERMINA 
1) La narrativa, è parte integrante della presente determinazione; 
2) Di impegnare, la somma complessiva di €.  829,60 comprensivo di iva, necessaria per l’esecuzione dei lavori meglio 

specificati in premessa; 
3) Di confermare la ditta, Officina De Rosa Giuseppe con sede in C.da Corvo del Comune di Altomonte CS  -   P.I. 

02154870782, per l’esecuzione dei lavori di riparazione dello scuolabus C.le targato CF 368 XY e Defender targato 
YA737AA; 

4) Di imputare la spesa di €.  829,60 sul Cap. di spesa del bilancio c.e. n  656; 



5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi economici diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non è sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, e diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile del servizio 
interessato; 

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per come previsto dall’Art. 
32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al D.Lgs del 14/03/2013 n. 33. 

        Il Responsabile Ufficio Tecnico  
                F.to Geom. Mario De Marco  

 
 

N° Registro del Servizio N.  227  del  04/10/2019 
________________________________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. Lg. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
San Donato Di Ninea, lì 04/10/2019                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                               F.to Geom. Mario De Marco 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, 
comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato: 

 
RILASCIA: 
(X)  PARERE FAVOREVOLE  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE 
 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata,mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000: 
San Donato Di Ninea, lì 04/10/2019 

           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                  F.to Francesco Iannuzzi 
                                  _____________________ 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Albo N. ______________del ________________ 
SI ATTESTA 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
San Donato Di Ninea, lì                                            Il Responsabile/funzionario incaricato 

                                                      
                                                                                      ____________________ 

 
___________________________________________________________________________________ 

 E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
San Donato Di Ninea, lì       
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
                                                               Geom. Mario De Marco  

 


